	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от 28.12.2018г. №134 
с. Белое
Об утверждении плана-графика закупок товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год» 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год (Приложение № 1).

2. Разместить План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2019 год в единой информационной системе по адресу: www.zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Белосельское сельское поселение» - «Вестник Белосельского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации http://selobeloe.ru. в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников
Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист по блоку 

социальных и иных вопросов

 МО «Белосельское  сельское поселение»
С.В. Пимкин

Приложение №1

к Постановлению главы администрации 

МО «Белосельское сельское поселение»

№134 от 28.12.2018 г.

ПЛАН-ГРАФИК 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд 
на 20 19 год

	
	
	
	Коды

	
	
	Дата 
	28.12.2018

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия) 
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
	по ОКПО 
	14752376

	
	
	ИНН 
	0101005615

	
	
	КПП 
	010101001

	Организационно-правовая форма 
	Муниципальные казенные учреждения
	по ОКОПФ 
	75404

	Форма собственности 
	Муниципальная собственность
	по ОКФС 
	14

	Наименование публично-правового образования 
	Белосельское
	по ОКТМО 
	79618404

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты 
	Российская Федерация, 385331, Адыгея Респ, Красногвардейский р-н, Белое с, УЛ ЛЕНИНА, 44 , 7-87778-55054 , amo_bsp@mail.ru
	
	

	Вид документа 
	базовый (0)
	
	

	
	(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
	дата изменения 
	28.12.2018

	Единица измерения: рубль 
	  
	по ОКЕИ 
	383

	Совокупный годовой объем закупок(справочно), рублей 
	6731700.00


	№ п/п 
	Идентификационный код закупки 
	Объект закупки 
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
	Размер аванса, процентов 
	Планируемые платежи 
	Единица измерения 
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг 
	Планируемый срок (периодичность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг 
	Размер обеспечения 
	Планируемый срок, (месяц, год) 
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
	Преимущества, предоставля​емые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст​венных и муниципальных нужд" ("да" или "нет") 
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринима​тельства и социально ориентирова​нных некоммерческих организаций ("да" или "нет") 
	Применение национального режима при осуществлении закупок 
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг 
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки 
	Информация о банковском сопровождении контрактов/казначейском сопровождении контрактов 
	Обоснование внесения изменений 
	Наименование уполномоченного органа (учреждения) 
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона 

	
	
	наимено​вание 
	описание 
	
	
	всего 
	на текущий финансовый год 
	на плановый период 
	последующие годы 
	наимено​вание 
	код по ОКЕИ 
	всего 
	на текущий финансовый год 
	на плановый период 
	последующие годы 
	
	заявки 
	исполнения контракта 
	начала осуществления закупок 
	окончания исполнения контракта 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	на первый год 
	на второй год 
	
	
	
	
	
	на первый год 
	на второй год 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	1
	193010100561501010100100010013512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	
	170000.00
	
	170000.00
	170000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно 

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): январь 2018г. - декабрь 2018г.
	
	
	01.2019
	12.2019
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет
	
	
	
	Нет 
	


	
	

	
	
	
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Условная единица
	876
	1
	1
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	193010100561501010100100020023512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	
	150000.00
	
	150000.00
	150000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно 

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): январь 2018г. - декабрь 2018г. 
	
	
	01.2019
	12.2019
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет
	
	
	
	Нет 
	


	
	

	
	
	
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Условная единица
	876
	1
	1
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3
	193010100561501010100100030032529244
	Поставка водонапорной башни системы Рожновского 25 куб.м.
	
	450000.00
	
	450000.00
	450000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год 

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): в течение 10 календарных дней с даты заключения контракта
	4500.00
	22500.00
	11.2019
	12.2019
	Электронный аукцион
	нет
	да
	
	
	
	Нет 
	


	
	

	
	
	
	Поставка водонапорной башни системы Рожновского 25 куб.м.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Штука
	796
	1
	1
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	X
	X
	X
	5961700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	


	X
	X

	
	193010100561501010100100040040000244
	X
	X
	X
	X
	X
	5961700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Предусмотрено на осуществление закупок - всего 
	770000.00
	X
	6731700.00
	6731700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок 
	0.00
	X
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X


ФОРМА 
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) 
	
	изменения 
	0

	базовый
	
	
	


	№ п/п 
	Идентификационный код закупки 
	Наименование объекта закупки 
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона 
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона 
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	193010100561501010100100010013512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	170000.00
	Тарифный метод 
	
	В соответствии с действующим законодательством
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	В соответствии со ст. 24 Федерального закона № 44-ФЗ
	

	2
	193010100561501010100100020023512244
	Оказание услуг по поставке электроэнергии
	150000.00
	Тарифный метод 
	
	В соответствии с действующим законодательством
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	В соответствии со ст. 24 Федерального закона № 44-ФЗ
	

	3
	193010100561501010100100030032529244
	Поставка водонапорной башни системы Рожновского 25 куб.м.
	450000.00
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) 
	
	Начальная (максимальная) цена контракта сформирована в соответствии со ст.22 44-ФЗ и с учётом Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, утверждённых Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567. Для определения начальной (максимальной) цены Контракта были использованы ценовые предложения из поступивших коммерческих предложений и/или контрактов (договоров) и/или информации содержащейся в открытых источника (Интернет). 
	Электронный аукцион
	ч.2 ст.59 44-ФЗ, объект закупки включен в перечень товаров, работ, услуг, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.03.2016 № 471-р, в случае осуществления закупок которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (электронный аукцион). 
	

	4
	193010100561501010100100040040000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	5961700.00
	
	
	
	
	
	


	КОЛЕСНИКОВ АНАТОЛИЙ ЭДУАРДОВИЧ, ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	  
	
	  
	«28» 
	  
	12
	  
	20 
	18
	г. 

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) 
	 
	(подпись) 
	  
	  
	  
	(дата утверждения) 
	  
	  
	
	


